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Інформаційне повідомлення департаменту адміністративних послуг та дозвільних 
процедур Дніпровської міської ради    

Перелік приватизованих об’єктів  нерухомого майна            
 

№ 
п/п Назва об’єкта Адреса 

об’єкта 
Площа, 

кв.м 
Спосіб 

привати- 
зації 

Покупець 
Ціна 

продажу, 
грн. 

1. Нежитлове 
приміщення 

просп. Богдана 
Хмельницького, 

буд. 14 
16,9 Аукціон 

Шмельова 
Ірина 

Олександрівна 
960 120,00 

 
 

ІНФОРМАЦІЯ
департаменту адміністративних послуг та дозвільних процедур

Дніпровської міської ради про підсумки конкурсів з відбору
суб’єктів оціночної діяльності, що відбувся 08.12.2023

Назва об’єкта: 
– будівля ангару літ. 3Б, площею 166,4 кв.м, будівля ангару літ. 3В, площею   166,4 кв.м, будівля ангару літ 3Г, 

площею 166,4 кв.м, будівля ангару літ. 3Д, площею 164,0 кв.м, будівля ангару літ. 3К, площею 185,6 кв.м, ангар 
відкритий літ. 3Е, ангар відкритий літ. 3Є, ангар відкритий літ. 3Ж, ангар відкритий літ. 3М, споруди № І, ІV, за 
адресою вул. Березинська, буд. 90А.

Мета проведення незалежної оцінки: приватизація шляхом викупу з урахуванням вартості невід’ємних по-
ліпшень.

Вартість та строк надання послуг з оцінки: вартість послуг 4900,00 грн (без ПДВ), 5 календарних днів.
Переможець – ФОП Баранник І. В.
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Дніпро системно надає 
підтримку рятувальникам 
ДСНС. На цьому постійно 
наголошує мер Борис 
Філатов. Тож як у попередні 
роки, так і після початку 
повномасштабного 
вторгнення рф, місто 
виділяє мільйонні субвенції, 
забезпечує надзвичайників 
необхідним оснащенням 
та допомагає з ремонтами 
техніки.

Нині Дніпро допоміг з придбан-
ням однієї з найвищих у країні по-
жежних автодрабин. Її довжина 
становить 60 метрів, тобто з нею 
вогнеборці зможуть дістатися до 
21 поверху у будинках. Механізм 
виготовили в Німеччині — спеціаль-
но для Дніпра. Є і висотні пожежні 
рукави та обладнання для розбору 
завалів.

«Щиро вдячні за таку важливу 
та актуальну технічну підтримку 
наших підрозділів. Адже надзвичай-
ники продовжують нести службу та 
допомагати людям 24/7. Завдяки 
новій техніці зможемо ще ефектив-
ніше і швидше проводити аварійно- 

рятувальні роботи та ліквідовувати 
пожежі. А найголовніше — це допо-
може врятувати не одне людське 
життя», — сказав начальник Голов-
ного управління ДСНС у Дніпропе-
тровській області Юрій Корецький.

Водночас рятувальникам на-
дали водолазне спорядження. Це, 
зокрема, дюжина укомплектованих 
гідрокостюмів (також і сухих), під-
водний дрон, двигуни для човнів та 
інше приладдя.

Як пізніше прокоментував мер 
Дніпра Борис Філатов, місто і надалі 
продовжить надавати надзвичайни-
кам всебічну підтримку: «Від роботи 
наших героїв-рятувальників завжди 
залежить життя інших людей. Надто 
зараз — під час повномасштабної 
війни. У вересні було анонсовано 
придбання цієї техніки та амуніції. 
Нині вони вже в них. І, крім того, що 
купує безпосередньо місто, ми та-
кож продовжимо залучати допомогу 
наших міжнародних партнерів, аби 
забезпечити нашу ДСНС усім, що 
потрібно», — сказав Філатов.

ДОПОМОЖЕ ВРЯТУВАТИ  
НЕ ОДНЕ ЖИТТЯ 
рятувальники про отриману пожежну та водолазну 
техніку, яку обіцяв мер Філатов Дніпро постійно надає потужну 

допомогу оборонцям України. Місто 
спрямувало на допомогу військовим 
за понад 600 днів війни рекордні 4 
млрд грн. Дніпряни допомагають не 
лише грошима. Як приклад, «Бабу-
сі для ЗСУ» – одна із ініціатив Дні-
провського міського територіально-
го центру, яку впровадили з початку 
повномасштабного вторгнення. Це 
волонтерська поміч від підопічних 
елегантного віку. У рамках послуги 
«Соціальна адаптація» волонтери 
виробляють для армії і військових 
шпиталів безліч корисних речей.

Для військових вони створили та 
передали більше ніж 8 тис. одиниць 
різноманітних речей та смаколиків:
l понад 3 600 комплектів білизни 

та одягу (шкарпетки, спідня білизна, 
шапки, бафи, рукавиці, балаклави);
l близько 4 000 предметів побуту 

(пледи, подушки, сумки, сидушки);
l понад 100 одиниць екіпіруван-

ня (маскувальні сітки, нашоломни-
ки, снайперські рукавиці);
l близько 200 Великодніх пасок;
l близько 350 хендмейд-обере-

гів.
Окрім цього, підопічні та пра-

цівники терцентру періодично зби-
рають і передають військовим у 
шпиталі та на фронт засоби гігієни 
(мило, туалетний папір, зубну пасту 

тощо), напої, смаколики (печиво, 
пиріжки, солодощі), допомагають 
волонтерам (нарізають тканину на 
смужки для створення «кікімор»).

З 24 лютого 2022 року активно 
допомагають ЗСУ і підопічні відді-
лення професійної реабілітації та 
соціально-побутової адаптації Місь-
кого центру соціальної допомоги. 
Це люди  з інвалідністю, що відвіду-
ють клас шиття. За понад 600 днів 
війни вони виготовили та передали 
понад 960 виробів:
P 559 флісових балаклав (зеле-

ні та білі) і шапок;
P 146 комплектів спідньої білиз-

ни (футболки, термобілизна, труси);
P 7 похідних ковдр;
P 31 зимовий та літній маску-

вальний костюм  («кікімора»);
P 84 наволочки для військового 

госпіталя;
P 140 прапорів України.
Активно допомагають і мешкан-

ці соціального гуртожитку. У ньому 
проживають діти-сироти та діти, 
позбавлені батьківського піклуван-
ня, а також вимушені переселенці. 
Щотижня вони готують смачні пи-
ріжки та пироги, які передають на 
блокпости міста. У цілому мешканці 
соціального гуртожитку виготови-
ли та передали військовим понад  
5 тис. пиріжків і пирогів.

ДНІПРЯНИ ОБ’ЄДНАЛИСЬ 
ЗАДЛЯ ДОПОМОГИ
За понад 600 днів війни підопічні соціальних 
центрів власноруч створили та передали 
військовим необхідні речі

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР ОТРИМАТИ 
ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ 

Повне та скорочене найменування суб’єкта господарювання: ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ 
ТОВАРИСТВО «ДТЕК ПАВЛОГРАДВУГІЛЛЯ» ВИРОБНИЧИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ 
«ШАХТОУПРАВЛІННЯ імені ГЕРОЇВ КОСМОСУ» (ВСП «ШУ імені ГЕРОЇВ КОСМОСУ» ПрАТ 
«ДТЕК ПАВЛОГРАДВУГІЛЛЯ»).

Ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 00178353.
Місцезнаходження суб’єкта господарювання, контактний номер телефону, адреса елек-

тронної пошти суб’єкта господарювання: 51400, Україна, Дніпропетровська обл., м. Павло-
град, вул. Соборна, буд. 76, тел. +38(056) 326-73-09, GolovinaLА@dtek.com.

Місцезнаходження об’єкта/промислового майданчика: 51453, Дніпропетровська об-
ласть, Павлоградський  район, село Вербки, вулиця Шахтарська, 10.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди оформлюється у 
зв’язку з новоствореним  проммайданчиком дегазаційної свердловини №3.

Відомості про наявність висновку з оцінки впливу на довкілля: за своїм видом економічної 
діяльності підприємство входить в  категорію видів планованої діяльності, які підлягають  
процедурі оцінці впливу на довкілля згідно пп. 15. п. 2, ст. 3  Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля» - кар’єри та видобування корисних копалин відкритим способом, їх 
перероблення чи збагачення на місці на площі понад 25 га або видобування торфу на площі 
понад 150 га. 

Господарська діяльність підприємства відбувається відповідно до отриманого Висновку з 
оцінки впливу на довкілля №21/01-202332310502/1 від 21.08.2023 р. виданий Міністерством 
захисту довкілля та природних ресурсів України (реєстраційний номер справи про оцінку 
впливу на довкілля планованої діяльності 202332310502).

Загальний опис об’єкта (опис виробництв та технологічного устаткування): джерелами 
впливу на стан атмосферного повітря є:  дегазаційна свердловина №3.

Відомості щодо видів та обсягів викидів: 
Обсяги викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерела-

ми складають - метан – 4988,1 т/рік.
На підприємстві впроваджені найкращі існуючі технології виробництва, що дозволяють 

попередити та мінімізувати утворення забруднюючих речовин.
На межі нормативної СЗЗ та найближчої житлової забудови концентрація забруднюю-

чих речовин в атмосферному повітрі не перевищує встановлені законодавством допустимі 
нормативи. 

Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів забруднюючих речовин не перевищують 
затверджені законодавством граничнодопустимі нормативи викидів, а викиди, які не підляга-
ють регулюванню та за якими не здійснюється державний облік, не перевищують гігієнічних 
нормативів.

Заходи щодо скорочення викидів не плануються.
Зауваження та пропозиції просимо надсилати протягом 30 календарних днів до Дніпро-

петровської обласної військової адміністрації за адресою: 49004, Дніпропетровська обл.,  
місто Дніпро, проспект Олександра Поля, 1, тел.: (056) 742-70-57 або на електронну пошту: 
info@adm.dp.gov.ua.

К-50-3

Шахта «Тернівська» ВСП «ШАХТОУПРАВЛІННЯ ТЕРНІВСЬКЕ», ПрАТ «ДТЕК ПАВЛО-
ГРАДВУПЛЛЯ» №21/01-20237710860/1 від  04.12.2023 р. отримало Висновок з оцінки впливу 
на довкілля  та звіт про громадське обговорення №21/01-20237710860/2 від  04.12.2023 р., 
виданий Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України «РОЗКРИТТЯ ТА ПІД-
ГОТОВКА ПЛАСТІВ С6 В БЛОЦІ №2 І С1 У СХІДНІЙ ЧАСТИНІ БЛОКА №3 ШАХТИ «ТЕРНІВ-
СЬКА», РОЗТАШОВАНОЇ В ПАВЛОГРАДСЬКОМУ РАЙОНІ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ. 
РЕКОНСТРУКЦІЯ», реєстраційний  номер справи про  планову діяльність 20237710860.

К-50-4



14 грудня 2023 р. www.nashemisto.dp.ua

2 ОФІЦІЙНО

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», «Про географічні назви» і «Про присвоєння юридич-
ним особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фі-
зичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних 
подій», «Про засудження та заборону пропаганди російської 
імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії» та Стату-
том територіальної громади міста Дніпра, затвердженим рішен-
ням міської ради від 20.05.2020 №63/57, відповідно до про-
токолів засідання міської комісії щодо присвоєння найменувань 
(перейменування) вулицям, провулкам, проспектам, площам, 
паркам, скверам, мостам та іншим об’єктам, розташованим 
на території міста Дніпра, від 23.03.2023 №2 і від 06.10.2023 
№7, на підставі листів ГУНП в Черкаській області від 27.12.2022  
вх. №12/3061, ГУНП в Дніпропетровській області від 12.01.2023 
вх. №12/119, гр. Куратченко Г. М. від 17.10.2023 вх. №К-6159, 
мешканців вулиці Кисловодської Шевченківського району від 
26.09.2023 вх. №КоМ-34, Громадських організацій «Інститут 
реформ та інновацій» від 08.09.2023 вх. №15/393, «Гендер-
ний клуб Дніпро» від 11.09.2023 вх. №15/394, «Два береги» 
від 11.09.2023 вх. №15/395, «Пані Патронеси» від 12.09.2023  
вх. №15/402, «Альтернативний Рух» від 13.09.2023  
вх. №15/403, «М.АРТ.ІН-КЛУБ» від 15.09.2023 вх №15/411, 
«Громадська Палата України» від 15.09.2023 вх. №15/413,  
БО «БТ «Позитивні жінки» від 12.09.2023 вх. №15/397, ГС 
«АМД Дніпропетровської області» від 13.09.2023 вх. №15/408, 
БФ «ПОМАГАЄМ» від 15.09.2023 вх. №15/412 міська рада

В И Р І Ш И Л А:
1. Перейменувати топоніми міста Дніпра, назви яких пов’яза-

ні з державою-агресором (додаток).
2. Головному архітектурно-планувальному управлінню де-

партаменту по роботі з активами Дніпровської міської ради вне-
сти необхідні зміни до містобудівного кадастру, геофондів та 
Адресного плану міста.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секре-
таря Дніпровської міської ради і голову постійної комісії міської 
ради з питань архітектури, містобудування та земельних відно-
син. 

Міський голова Борис ФІЛАТОВ.

ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА  
VIII СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від 22.11.2023                                  №67/43

Про перейменування 
топонімів міста

Дніпра, назви яких 
пов’язані з державою-

агресором

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про географічні назви» та Статутом те-
риторіальної громади міста Дніпра, затвердженим рішенням міської ради від 20.05.2020 №63/57, враховуючи 
звернення мешканців вулиці Подєбрадської, відповідно до протоколу засідання міської комісії щодо присвоєння 
найменувань (перейменування) вулицям, провулкам, проспектам, площам, паркам, скверам, мостам та іншим 
об’єктам, розташованим на території міста Дніпра, від 06.10.2023 №7, на підставі звернення депутата Дніпро-
петровської обласної ради VIII скликання Зеєвої О. В. від 14.09.2023 вх. №10/298 та листа головного архітек-
турно-планувального управління департаменту по роботі з активами Дніпровської міської ради від 27.10.2023  
вх. №8/5642 міська рада

В И Р І Ш И Л А:
1. Перейменувати вулицю Подєбрадську в Амур-Нижньодніпровському районі на вулицю Кожум’яки.
2. Головному архітектурно-планувальному управлінню департаменту по роботі з активами Дніпровської міської 

ради внести необхідні зміни до містобудівного кадастру, геофондів та Адресного плану міста.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря Дніпровської міської ради і голову постійної 

комісії міської ради з питань архітектури, містобудування та земельних відносин. 
Міський голова Борис ФІЛАТОВ.

ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА  
VIII СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від 22.11.2023                               №68/43

Про  перейменування  вулиці  
Подєбрадської   в  Амур-

Нижньодніпровському районі 
на вулицю Кожум’яки

1 
 

 
№ 
п/п Тип Колишнє 

найменування Тип Нове найменування Адміністративний район 
розташування 

1 Вулиця Ангарська Вулиця Волоська Шевченківський 
2 Вулиця Аксакова Вулиця Перша Дачна Соборний 
3 Вулиця Ахматової Вулиця Віталія Білахіва Новокодацький 
4 Вулиця Ачинська Вулиця Смілянська Шевченківський 
5 Вулиця Берінга Вулиця Катерини Білокур Новокодацький 
6 Провулок Берінга Провулок Білокурівський Новокодацький 
7 Вулиця Брестська Вулиця Берестейська Чечелівський 
8 Вулиця Верхоянська Вулиця Павла Козара Соборний 
9 Вулиця Весніна Вулиця Перекопська Шевченківський 

10 Провулок Весніна Провулок Перекопський Шевченківський 
11 Провулок Весніна 1-й Провулок Джанкойський Шевченківський 
12 Провулок Весніна 2-й Провулок Чонгарський Шевченківський 
13 Провулок Весніна 3-й Провулок Сиваський Шевченківський 
14 Вулиця Виноградова  Вулиця Солдатська  Чечелівський 
15 Вулиця Волоколамська  Вулиця Стефана Таранушенка  Амур-Нижньодніпровський 
16 Вулиця Гаріна  Вулиця Сокільська  Соборний 
17 Вулиця Гастелло  Вулиця Чепурна  Новокодацький 
18 Вулиця Глазунова  Вулиця Кафедральна  Соборний 
19 Вулиця Гомельська  Вулиця Словацька  Новокодацький, Чечелівський 
20 Вулиця Грибоєдова  Вулиця Тростянецька  Чечелівський 
21 Вулиця Гродненська  Вулиця Каунаська  Центральний, Чечелівський 
22 Вулиця Далекосхідна  Вулиця Гельсінська  Індустріальний 
23 Вулиця Дегтярьова Вулиця Караїмська  Шевченківський 
24 Вулиця Єнісейська Вулиця Оксани Мешко  Індустріальний 
25 Вулиця Єсеніна  Вулиця Юрія Лисянського  Індустріальний 
26 Вулиця Желябова  Вулиця Федора Вовка Амур-Нижньодніпровський 
27 Вулиця Жигулівська  Вулиця Бугогардівська  Новокодацький 
28 Вулиця Залізноводська  Вулиця Василя Гадади  Самарський 
29 Вулиця Зої Космодем’янської  Вулиця Ожинова  Соборний 
30 Вулиця Ільюшина  Вулиця Осавулівська Новокодацький 
31 Провулок Іртиський  Провулок Слобідський  Шевченківський 
32 Вулиця Карбишева  Вулиця Іловайська  Чечелівський 
33 Вулиця Кемеровська  Вулиця Любецька  Амур-Нижньодніпровський 
34 Вулиця Кисловодська Вулиця Моршинська Шевченківський 
35 Вулиця Коломенська Вулиця Наталії Кобринської Самарський 
36 Вулиця Космонавта Волкова  Вулиця Леоніда Каденюка  Самарський 
37 Вулиця Лаврова  Вулиця Коперника  Амур-Нижньодніпровський 
38 Вулиця Ладозька  Вулиця Никифора Авраменка  Самарський 
39 Вулиця Ленська  Вулиця Самотканська  Шевченківський 
40 Вулиця Лужникова Вулиця Великий Луг  Амур-Нижньодніпровський 
41 Вулиця Макаренка Вулиця Ігоря Ветрогонова  Шевченківський 
42 Вулиця Маковського  Вулиця Скіфська  Шевченківський 
43 Провулок Маковського  Провулок Скіфський  Шевченківський 
44 Вулиця Марійська  Вулиця Маріїнська  Самарський 
45 Провулок Марійський  Провулок Маріїнський  Самарський 
46 Вулиця Невельського  Вулиця Конелівська  Новокодацький 
47 Вулиця Недєліна Вулиця Михайла Куратченка Соборний 
48 Вулиця Норильська Вулиця Набоківська Самарський 
49 Тупик Одоєвського 1-й  Тупик Загадковий  Шевченківський 
50 Тупик Одоєвського 2-й  Тупик Легкий  Шевченківський 
51 Тупик Одоєвського 3-й  Тупик Чистий  Шевченківський 
52 Вулиця Олега Кошового Вулиця Сергіївська Соборний 
53 Вулиця Осетинська  Вулиця Дніпрових Хвиль Амур-Нижньодніпровський 
54 Вулиця Параски Ангеліної  Вулиця Колядницька  Амур-Нижньодніпровський 
55 Вулиця Порт-Артурська Вулиця Кодемська  Самарський 
56 Провулок Порт-Артурський  Провулок Кодемський  Самарський 
57 Вулиця Прохорова Вулиця Сарми-Соколовського Самарський 
58 Вулиця Прянишникова Вулиця Пряникова Амур-Нижньодніпровський 
59 Вулиця Радищева  Вулиця Братів Бачинських Індустріальний 
60 Провулок Рязанський  Провулок Зерновий Новокодацький 
61 Вулиця Серафимовича  Вулиця Заплавна Амур-Нижньодніпровський 
62 Вулиця Скворцова  Вулиця Новопланівська  Амур-Нижньодніпровський 
63 Вулиця Трудових резервів  Вулиця Технічна  Соборний 
64 Вулиця Тьоміна  Вулиця Макова Амур-Нижньодніпровський 
65 Провулок Усть-Ілімський  Провулок Сапсановий  Новокодацький 
66 Вулиця Халтуріна Вулиця Йорданська  Амур-Нижньодніпровський 
67 Вулиця Цілиноградська  Вулиця Збручанська  Самарський 
68 Вулиця Ціолковського  Вулиця Кущівська Амур-Нижньодніпровський 
69 Вулиця Чиркова Вулиця Артилерійська Чечелівський 
70 Провулок Чудський Провулок Саксаганський  Шевченківський 
71 Вулиця Чухновського Вулиця Старомайорська  Чечелівський 
72 Тупик Чухновського Тупик Старомайорський  Чечелівський 
73 Вулиця Щербаня Вулиця Госпітальна  Новокодацький 
 

Додаток
до рішення міської ради

від 22.11.2023 №67/43

Перелік топонімів міста Дніпра, 
назви яких пов’язані з державою-агресором

Міський голова Борис ФІЛАТОВ.

Значення показника У тому числі за роками, млн грн 

за роками № 
п/п 

Наймену-
вання 

завдання 

Наймену-
вання 

показника 
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Розпорядник 
бюджетних 

коштів 
Джерела 

фінансування 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів,  
млн  грн 

2021 2022 2023 2024 2025 

2. Кадрове забезпечення освітнього процесу 

2.1 Матеріальне 
стимулювання 
професійної 
діяльності 
молодих 
педагогів 
закладів 
загальної 
середньої та 
дошкільної 
освіти  

Молоді 
педагоги  

1 032 0 255 252 259 266 Виплата  
щомісячної 
матеріальної 
допомоги 

Департамент 
гуманітарної 
політики 
Дніпровської 
міської ради 

Бюджет 
Дніпровської 
міської 
територіальної 
громади 

57,793 0,000 10,800 15,225 15,664 16,104 
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Департамент соціальної політики ДМР інформує:

Департамент правового забезпечення ДМР інформує:Дніпровська міська рада повідомляє:

Це цілком можливо завдяки Міському 
центру соціальної допомоги. Разом із там
тешніми спеціалістами, які сповнені до
брозичливості і гарячим прагненням під
тримувати бездомних людей, зробити це 
нескладно, потрібно лише власне бажання. 
І навіть, якщо людина нічого не знає про 
Центр – не біда, адже щотижня його пра
цівники виїжджають на соціальне патрулю
вання міста для пошуку таких знедолених та 
надання їм комплексної допомоги.

Соцпатруль охоплює різні райони Дні
пра з метою виявлення місць імовірного 
скупчення потенційних підопічних. Для них 

же це гарний шанс дізнатися про існування 
Центру соціальної допомоги та змінити своє 
життя на краще.

Незважаючи на розповсюджену думку, 
що «вуличні жителі» самі не погоджуються 
поліпшувати свою ситуацію, все ж на прак
тиці соцпрацівників достатньо протилеж
них випадків. За словами Сергія Соломахи 
– завідувача відділенням для бездомних 
осіб та осіб з низьким рівнем доходів – на
разі на обліку перебувають 25 колишніх 
бездомних, яким забезпечено нічліг, до
помогу в оформленні документів та праце
влаштуванні. 

Один з таких, 41річний переселенець, 
пан Ігор, розповів свою непросту історію. Пе
реїхавши з окупованого Енергодара, він пра
цював і при цьому проживав на тимчасових 
підробітках у Дніпрі, але одного разу опинив
ся просто неба. На щастя, ненадовго – всього 
тиждень і чоловіка помітив соцпат руль.

«Привезли, нагодували, всі умови, є де 
спати… Залишається бути людиною, поду
мати, що робити далі і знайти нову роботу».

Нагадаємо, що на Лоцманській 22А та
кож діє Пункт обігріву – можна зігрітися, 
випити гарячого чаю, скористатись ванною 
кімнатою та банком одягу з теплими реча
ми. А за потреби – залишитися на ніч у Цен
трі.

АДРЕСА:
вул. Лоцманська, 22-А. 

Тел: (073) 785-64-63.

У місті Києві відбулось засідання секції 
соцзахисту Асоціації міст України під голову
ванням її виконавчого директора Олексан
дра Слобожана. Діалоговий захід був при
свячений роботі органів соціального захисту 
в умовах війни.

Представниці соціального захисту міста 
Дніпро Ірина Максименко та Людмила Фо

рісь також були присутніми та долучились 
до обговорення нагальних питань разом з 
колегами з 16 областей України та першими 
особами міністерств та департаментів за на
прямом діяльності.

Керівники соціальної сфери відверто 
доповіли про найбільш проблемі аспекти 
своєї роботи, поділились надбаннями та 
досвідом своїх громад у роботі в часи війни. 
Представники центральної влади брали ак
тивну участь в обговоренні шляхів розвитку 
соціального напрямку в громадах, прийма
ли пропозиції щодо законодавчих змін і до
повнень, обіцяли сприяти їхньому втіленню 
у життя.

Як і завжди на засіданнях АМУ – був 
конструктивний діалог центральної влади з 
громадами. Захід вкрай важливий та необ
хідний для кожної зі сторінучасниць. Лише 
завдяки діалогу можливо досягти найкра
щого результату.

До речі, були дуже раді бачити колег з 
інших міст. Переконались, що усі працюємо 
«на одній хвилі» і маємо одну мету – розви
ток соціальної сфери, бо без «соціалки» в 
сучасному житті – ніяк! Тому працюємо далі!

АСОЦІАЦІЯ МІСТ УКРАЇНИ:  
ДІАЛОГОВИЙ ЗАХІД З РОБОТИ ОРГАНІВ 
СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ

ЯК БЕЗДОМНОМУ ЗМІНИТИ СВОЄ ЖИТТЯ? 

Відповідно до Кодексу законів про працю 
України кожному офіційно оформленому 
працівникові передбачаються гарантії, зо
крема й на відпустку.

Тож, давайте розберемо, на які особливі 
відпустки мають право працівники, які вже 
мають дітей, або вагітні жінки.

1. Оплачувана відпустка у зв’язку з 
вагітністю та пологами

Цей вид відпустки надається жінкам на 
70 календарних днів до пологів і 56 кален
дарних днів після пологів (70 днів у разі 
народження двох і більше дітей чи усклад
нення під час пологів). На прохання жін
ки роботодавець зобов’язаний додати до 
цієї відпустки щорічні основну й додаткову 
відпустки незалежно від тривалості роботи 
жінки в цьому році.

2. Одноразова оплачувана 
відпустка при народженні дитини

Одразу після пологів одна близька особа 
породіллі може взяти відпустку до 14 кален
дарних днів. Зокрема, це стосується:
P чоловіка, дружина якого народила ди

тину;
P батька дитини, який не одружений із 

матір’ю дитини, але проживає з нею разом;
P бабусі, дідуся або іншого повнолітнього 

родича дитини, який фактично доглядає за 
дитиною, мати чи батько якої є одинокими.

3. Відпустка для догляду за 
дитиною.

За бажанням мати або батько можуть 
узяти відпустку для догляду за дитиною до 
досягнення нею трирічного віку. Якщо за 
медичними показаннями дитина потребу
ватиме довшого домашнього догляду, один 
із батьків може подовжити відпустку – мак
симум до шести років.

Такі самі відпустки – повністю або частко
во – можуть узяти:

l бабуся, дідусь чи інші родичі дитини, 
які фактично доглядають за нею;

l особа, яка всиновила чи взяла під опіку 
дитину;

l один із прийомних батьків чи бать
ківвихователів;

l особа, що виховує малолітню дитину 
без матері.

Зауважуємо, що під час відпустки мати, 
батько або інші особи можуть працювати 
неповний робочий час або вдома. Вони та
кож можуть у будьякий момент перервати 
відпустку і вийти на робоче місце.

4. Відпустка працівникам, які 
всиновили дитину (дітей).

Одна особа з подружжя, яке всиновило 
дитину, або особа, яка виховує малолітніх 
дітей без матері, може взяти відпустку 56 
календарних днів (70 днів, якщо дітей двоє 
або більше).

5. Щорічні додаткові відпустки.
Роботодавець має надати щорічну додат

кову відпустку тривалістю 10 календарних 
днів таким працівникам:

l одному з батьків двох або більше дітей 
до 15 років;

l одному з батьків дитини з інвалідністю;
l одному з батьків, які всиновили дитину;
l одному з батьків особи з інвалідністю з 

дитинства підгрупи А I групи;
l одинокій матері;
l батьку дитини або особи з інвалідністю 

з дитинства підгрупи А I групи, який виховує 
її без матері (зокрема в разі тривалого пере
бування матері в лікувальному закладі);

l особі, яка взяла під опіку дитину або 
особу з інвалідністю з дитинства підгрупи А 
I групи;

l особі, яка виховує малолітніх дітей без 
матері.

Якщо наявні одразу кілька підстав, за
гальна тривалість такої відпустки збільшу
ється до 17 календарних днів.

ЯКІ ВІДПУСТКИ ПЕРЕДБАЧЕНІ ВАГІТНИМ 
ЖІНКАМ І ПРАЦІВНИКАМ З ДІТЬМИ

Одразу зазначимо, що терміни перебу
вання на обліку у статусі зареєстрованого 
безробітного не встановлені, натомість в 
законодавстві визначені терміни виплати 
допомоги по безробіттю.

Зареєстрований безробітний – це особа 
працездатного віку, яка зареєстрована в те
риторіальному органі центрального органу 
виконавчої влади, що реалізує державну 
політику у сфері зайнятості населення та 
трудової міграції, як безробітна і готова та 
здатна приступити до роботи.

Як визначається тривалість 
виплати допомоги по безробіттю

Застрахованим особам, зазначеним у ча
стині 1 статті 22 та в абзаці 1 частини 3 статті 
23 Закону України «Про загальнообов’яз
кове державне соціальне страхування на 
випадок безробіття» тривалість виплати до
помоги по безробіттю визначається залежно 
від страхового стажу:
u до 3 років – 180 календарних днів;
u від 3 до 6 років – 210 календарних днів;
u від 6 до 12 років – 240 календарних днів;
u від 12 до 18 років – 270 календарних днів;
u від 18 до 24 років – 300 календарних днів;
u від 24 до 30 років – 330 календарних днів;
u понад 30 років – 360 календарних днів.

В умовах воєнного стану тривалість ви
плати допомоги по безробіттю не може пе
ревищувати 90 календарних днів, а для осіб 
передпенсійного віку (за рік до досягнення 
відповідного віку та за наявності необхідно
го для призначення пенсії за віком страхово
го стажу) – 360 календарних днів.

Які існують підстави для 
припинення виплат допомоги по 
безробіттю:
P закінчення строку виплати по безро

біттю;
P припинення реєстрації безробітного 

відповідно до статті 45 Закону України «Про 
зайнятість населення; 
P з 31 календарного дня від дня пере

тину зареєстрованим безробітним держав
ного кордону України у разі безперервно
го перебування ним за кордоном понад  
30 календарних днів.

ЯКІ ТЕРМІНИ ПЕРЕБУВАННЯ НА ОБЛІКУ 
У СТАТУСІ БЕЗРОБІТНОГО
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Поточний рік вже добі-
гає кінця, тому департамент 
соціальної політики підбив 
підсумки цьогорічної оздо-
ровчої кампанії. Незважа-
ючи на складнощі воєнного 
стану, послуга оздоровлен-
ня є затребуваною для дні-
прян-пільговиків, то ж вони 
були забезпечені санатор-
но-курортним лікуванням 
на традиційно високому 
рівні. 

Громадяни самостійно 
обирали дату і санатор-
но-курортні заклади, від-
даючи перевагу тим, що 
знаходяться на заході Укра-
їни.

Так, шляхом укладання 
тристоронніх договорів були оздо-
ровлені 242 дитини з інвалідністю із 
супроводжуючими на загальну суму 
6 352 305 грн. 

Також укладено 103 таких дого-
вори для осіб з інвалідністю внас-
лідок війни та учасників бойових 
дій в Афганістані на загальну суму  
1 301 905 грн. та 249 договорів 
для громадян, постраждалих внас-
лідок Чорнобильської катастрофи 
1 та 2 категорій на загальну суму  
3 036 697 грн.

Такі дані повідомила завідувачка 
відділу з питань оздоровлення насе-
лення управління соціального захи-
сту департаменту соціальної політики 
Ольга Мироненко. Оздоровча кампа-
нія завершилася з позитивним резуль-
татом: було укладено 100% догово-
рів від запланованої кількості на 2023 
рік, і це на 56% більше, ніж минуло-
річ. Адже завдяки департаменту зміц-
нили своє здоров’я 594 пільговики на 
загальну суму 10 690 907 грн. 

Дуже задоволені цими показни-
ками! 
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Департамент соціальної політики ДМР інформує:
Дніпровська міська рада повідомляє:

Що допоможе зупинити  
ВІЛ/СНІД? 

Перш за все, наша індивідуальна 
відповідальність за власне здоров’я 
і здоров’я найближчих людей. Ця 
«маленька» деталь стане необхідним 
елементом у глобальній боротьбі з 
епідемією.

А щоб якомога більше містян 
змогли дізнатися про це, усвідомити 
і прийняти своїм стилем життя, Дні-
провський міський центр соціальних 
служб, з нагоди Всесвітнього дня бо-
ротьби зі СНІД, організував вуличну 
акцію, спрямовану на інформування 
та протидію захворюванню. 

Цього разу акція успішно пройшла 
на одній з площ міста. Незважаючи 
на мороз, фахівці розповідали дні-
прянам про заходи профілактики 
ВІЛ. Багато охочих погоджувалися 
одягнути символічну червону стрічку, 
яка символізує надію на майбутнє без 
СНІДу і підтримку ВІЛ-інфікованих 
людей.

Нагадали важливі факти про за-
хворювання:

l виявлений ВІЛ – не вирок! ВІЛ 
– вірус, який треба вчасно виявити 
і почати приймати лікування, щоб 
продовжувати жити здоровим пов-
ноцінним життям.

l в Україні проживає близько 257 
тис. ВІЛ-позитивних людей. Із них 

лише 79% знає про свій статус, а лі-
кування отримує лише 77%. Майже 
половина людей із ВІЛ-інфекцією 
(43%) дізнається про свій статус на 
пізніх стадіях.

l ВІЛ передається через кров, 
сперму, вагінальні виділення, грудне 
молоко. А це означає, що з ВІЛ-пози-
тивними людьми можна обійматися, 
спілкуватися та цілуватися.

Представники Центру соціальних 
служб під час заходу вкотре заклика-
ли містян піклуватися про своє здо-
ров’я, зробити використання презер-
ватива нормою та періодично робити 
тест на ВІЛ.

Де отримати консультацію 
та зробити швидкий тест на 
ВІЛ?
P Служба «Денний центр соціаль-

ної адаптації дітей та молоді»:
м. Дніпро, вул. Новосільна, 21, 

тел. 067-200-26-80.
P Служба «Денний центр соціаль-

но – психологічної допомоги особам, 
які постраждали від домашнього на-
сильства та/або насильства за озна-
кою статі (з кризовою кімнатою)»

м. Дніпро, вул. Нігояна, 3, тел. 
066-488-61-54, 067-200-25-66.

VERY VERY GOOD!

ОЗДОРОВЧА КАМПАНІЯ-2023 
ЗАВЕРШЕНА

ДНІПРО ПІКЛУЄТЬСЯ!
На будь-які труднощі завжди знайдеться рішен-

ня, а на темний час – промені світла і добра, якими 
вже стали наші традиційні обіди для ВПО та людей 
поважного віку. Безкоштовне харчування за під-
тримки міської влади вже зарекомендувало себе 
як якісну і дуже смачну підтримку для цих категорій 
населення.

За даними Юлії Крохмаль, завідувачки секто-
ру соціального захисту ВПО управління у справах 
ветеранів та внутрішньо переміщених осіб депар-
таменту, наразі близько 2000 ВПО щодня користу-
ються послугою гарячих обідів за двома адресами:

l вул. Семафорна, 27 (11.00 – 16.00);
l вул. Моссаковського, 13-А (11.00 – 16.00).
83-річна пані Галина з міста Лисичанськ теж 

прийшла покуштувати смачні страви:
— Нас годують гарно, все завжди свіже. Сьогод-

ні ось гороховий супчик, картопелька з курячими 
крильцями. Дуже вдячна за це, тому що для нас 
пенсіонерів кожна копійка на рахунку.

Такі ж обіди надаються і в Дніпровському місько-
му територіальному центрі. Для його літніх підопіч-
них це теж суттєва економія коштів та й можливість 
поспілкуватися в компанії однолітків. Щоденно 

обіди отримують більш ніж 6 тис. осіб — в самому 
терцентрі і вдома, а також, підопічні, обід можуть 
взяти з собою.

— Обіди ми отримуємо щодня (конкретно у на-
шому відділі харчуються 704 особи) і наші пі-
допічні ними дуже задоволені. Кажуть, що це 
саме те, чого вони зараз потребують, — ділиться 
заступниця директора, начальниця відділу Дні-
провського міського терцентру в АНД районі 
Яна Миронова.

Пані Ганна вже півроку перебуває на обліку 
в терцентрі і, зокрема, дуже схвально оцінює 
смачну ініціативу міської влади:

— Тут усе, як домашнє, дивишся і прямо хо-
четься з’їсти! Відчувається, що зроблено від 
душі. Дякую за таке піклування нашому місту!

А от 88-річна підопічна пані Лариса через 
маломобільність отримує обіди вдома. Її соц-
робітниця пані Софія обслуговує її вже більше 
20 років і стала вже, немов як родичкою. Завж-
ди допоможе по господарству і звичайно, заку-
пить продукти, ліки, доставить обід. За словами 
жінки, меню обідів поживне і смачне, а порція 
достатня.

Тож продовжуємо працювати на благо міс-
тян та гостей міста.

Такими словами увінчався візит представників 
Фонду ООН в галузі народонаселення (UNFPA) до 
Денного центру соціально-психологічної допомо-
ги. Адже де ще, як не в Дніпрі, мережа центрів для 
постраждалих від насильства має такий високий 
рівень обслуговування? 

Для нас приїзд іноземних гостей став приємною 
подією, що вкотре підкреслила важливість спіль-
них зусиль для підтримки найбільш вразливих 
верств населення.

UNFPA – наш давній партнер, що спеціалізується 
на таких питаннях, як просування гендерної рівно-
сті, забезпечення репродуктивного здоров’я насе-
лення, розширення прав та можливостей молоді. 

Зустріч вийшла надзвичайно змістовною: ди-
ректорка Дніпровського міського центру соціаль-

них служб Анастасія Тищенко розповіла гостям 
про діяльність Денного центру, найчастіші історії 
отримувачів послуг, а також про особливості функ-
ціонування наших сервісів для постраждалих від 
насильства (мобільні бригади, кризова кімната, 
різноманітні тренінги та ін.). 

Група була вражена, наскільки швидко (всього 
лиш кілька років) було створено цілу низку відпо-
відних служб, високою якістю організації їхньої ро-
боти та їх затребуваністю. Для порівняння, у 2022 
році кризовою кімнатою скористалися 40 осіб, а 
цьогоріч — 53. То ж представники Фонду запевни-
ли, що готові і надалі допомагати у розвитку на-
стільки актуальних та корисних послуг.

Дякуємо за підтримку!

ВУЛИЧНА АКЦІЯ ДО ВСЕСВІТНЬОГО ДНЯ 
БОРОТЬБИ ЗІ СНІД
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Департамент правового забезпечення ДМР інформує:
Дніпровська міська рада повідомляє:

ОТРИМАТИ БЕЗОПЛАТНУ ПРАВОВУ 
ДОПОМОГУ ДЛЯ ВПО З ПИТАНЬ 
ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ МОЖНА ОНЛАЙН

Таку допомогу надає чат-бот «Юридич-
ний порадник для ВПО».

Проєкт створений за фінансової під-
тримки Посольства Великої Британії в 
Україні, його партнером є Мінреінтеграції.

Цілодобові безоплатні консультації 
можна отримати з таких питань:
P працевлаштування та робота під час 

воєнного стану;
P розірвання чи призупинення дії тру-

дового договору;
P реєстрація бізнесу;
P взяття на облік та допомога по безробіттю;
P ресурси для пошуку роботи тощо.
Щоб скористатися ботом, необхідно перейти за одним із посилань:
l Сайт https://chatbot.r2p.org.ua/
l Viber https://chats.viber.com/idp_legal_advisor_bot
l Telegram https://t.me/IDP_advisor_bot
l Facebook Messenger http://m.me/IDP.legal.aid?
Потім натиснути «Вибрати питання» та рубрику «Трудові питання, ФОП».
Крім того, можна отримати консультацію від юристів з понеділка до п’ятниці з 09.00 

до 18.00, написавши на електронну адресу: chatbot@r2p.org.ua.

ЯК ОТРИМАТИ ІНФОРМАЦІЮ ПРО ЛЮДИНУ 
У ПОЛОНІ З РЕЄСТРУ НАЦІОНАЛЬНОГО 
ІНФОРМАЦІЙНОГО БЮРО

Дізнатися інформацію про військо-
вополоненого чи цивільного заручника 
можна, подавши відповідну заявку до 
Національного інформаційного бюро 
при Мінреінтеграції. Для цього необхід-
но надати свої персональні дані та пові-
домити ПІБ людини, інформація про яку 
з’ясовується.

Подати таке звернення до Націо-
нального інформаційного бюро можна 
через: 

l чат-боти у Telegram https://t.me/
nib_uncp_bot та Viber;

l електронну пошту: info@nib.gov.ua;
l Укрпошту або «Нову пошту» на адресу: 01133, м. Київ, вул. Євгена Коновальця, 

буд. 36-Б, літ. А2.
Протягом найближчого часу рідним нададуть інформацію про полоненого, якою 

володіє НІБ.
Крім того, рідні полонених можуть отримати інформацію в усній формі, зателефо-

нувавши на гарячу лінію за коротким номером 16-48 або +38 (044) 287-81-65 (для 
дзвінків з-за кордону).

При наявності матеріалів, які можуть бути додані до реєстру Національного інфор-
маційного бюро, їх можна надсилати на електронну пошту: info@nib.gov.ua.

Нагадування. Національне інформаційне бюро діє відповідно до Женевських кон-
венцій про поводження з військовополоненими та про захист цивільного населення 
під час війни.

Дніпропетровським окружними адміністративним судом 
01.08.2023 прийнято рішення у справі №160/19750/22, 
відповідно до якого суд визнав протиправним та нечинним 
пункт 1 рішення Дніпровської міської ради від 02.09.2020 
№84/60 «Про затвердження проєкту внесення змін до Гене-
рального плану розвитку м. Дніпра».

Також суд визнав протиправним та нечинним рішення 
Дніпровської міської ради інше рішення міської ради від 
20.10.2021 №212/11 «Про затвердження проєкту внесення 
змін до плану зонування території м. Дніпра», яким внесені 
зміни до рішення №84/60 від 02.09.2020.

Задовольняючи позовні вимоги двох громадських орга-
нізацій Дніпропетровський окружний адміністративний суд 
застосував до рішень міської ради положення частини дев’я-
тої статті 17 Закону України «Про регулювання містобудів-
ної діяльності» (редакції на 2020 рік) в частині обмеження 
частоти внесення змін до генерального плану міста, не рідше 
одного разу на п’ять років.

Усіма учасниками справи судове рішення було оскаржено 
до апеляційної інстанції.

Постановою Третього апеляційного адміністративно-
го суду від 30.11.2023 рішення Дніпропетровського ок-
ружного адміністративного суду 01.08.2023 у справі 
№160/19750/22 залишено без змін.

З урахуванням вимог статті 325 Кодексу адміністративно-
го судочинства України постанова суду апеляційної інстанції 
набирає законної сили з дати її прийняття.

Отже, 30.11.2023 рішення Дніпропетровського ок-
ружного адміністративного суду від 01.08.2023 у справі 
№160/19750/22 набрало законної сили.

Ураховуючи суспільну важливість питання унорму-
вання організаційних основ містобудівної діяльності та 
наявності містобудівної документації на місцевому рівні 
разом із забезпеченням сталого розвитку територій, ура-
хуванням державних, громадських та приватних інтере-
сів у цій сфері, наразі існує необхідність затвердження 

містобудівної документації з дотриманням норм чин-
ного законодавства. Задля вирішення існуючої ситуації 
Дніпровською міською радою та її виконавчими органа-
ми будуть вжиті заходи щодо унормування відповідних 
право відносин.

У зв'язку з погіршенням погодних умов 
у багатьох куточках України то сніжно, то 
дощить. Вздовж тротуарів та на дорогах 
виникає багато калюж, заїжджаючи у які 
автомобілісти можуть забруднити пішохо-
дів. Отже, що ж робити та чи можна при-
тягнути водія за забруднення пішохода до 
відповідальності. 

Одразу хочеться зазначити, що ні, ок-
ремої статті в КУпАП щодо забруднення 
пішохода брудом з калюжі немає. Тож го-
воримо у рамках цивільного законодав-
ства України.

Насамперед у подібній ситуації потріб-
но визначити в чому потерпіла особа вба-
чає завдану таким випадком шкоду. 

ЦК України передбачає відшкодування 
матеріальної та моральної шкоди.

1. Так згідно статті 22 ЦК України  
особа, якій завдано збитків 
у результаті порушення її 
цивільного права, має право на їх 
відшкодування.

Що є збитками:
l втрати, яких особа зазнала у зв'язку зі 

знищенням або пошкодженням речі, а також 
витрати, які особа зробила або мусить зроби-
ти для відновлення свого порушеного права 
(реальні збитки);

l доходи, які особа могла б реально одер-
жати за звичайних обставин, якби її право не 
було порушене (упущена вигода).

Збитки відшкодовуються у повному обсязі, 
якщо договором або законом не передбачено 
відшкодування у меншому або більшому роз-
мірі. На вимогу особи, якій завдано шкоди, та 
відповідно до обставин справи майнова шко-
да може бути відшкодована і в інший спосіб, 
зокрема, шкода, завдана майну, може від-
шкодовуватися в натурі (передання речі того 
ж роду та тієї ж якості, полагодження пошкод-
женої речі тощо).

2. Згідно статті 23 ЦК України 
особа має право на відшкодування 
моральної шкоди, завданої 
внаслідок порушення її прав.

Моральна шкода полягає:
P у фізичному болю та стражданнях, яких 

фізична особа зазнала у зв'язку з каліцтвом 
або іншим ушкодженням здоров'я;
P у душевних стражданнях, яких фізична 

особа зазнала у зв'язку з протиправною пове-
дінкою щодо неї самої, членів її сім'ї чи близь-
ких родичів;
P у душевних стражданнях, яких фізична 

особа зазнала у зв'язку із знищенням чи по-
шкодженням її майна;

P у приниженні честі та гідності фізичної 
особи, а також ділової репутації фізичної або 
юридичної особи.

Для того щоб добитись відшкодування зав-
даної шкоди у судовому порядку така шкода 
має бути ДОВЕДЕНА ДОКАЗАМИ.

Відповідно до статті 76 ЦПК України до-
казами є будь-які дані, на підставі яких суд 
встановлює наявність або відсутність обставин 
(фактів), що обґрунтовують вимоги і запере-
чення учасників справи, та інших обставин, які 
мають значення для вирішення справи.

Ці дані встановлюються такими засобами:

1. Письмовими, речовими і електронними 
доказами (це можуть бути квитанції з хімчи-
стки про вартість очищення одягу, документ 
який підтверджує вартість пошкодженого або 
знищеного майна, відеозапис або фото факту 
облиття брудом).

2. Висновками експертів (наприклад, ви-
сновок спеціаліста про характер та розмір зав-
даної шкоди).

3. Показаннями свідків (які можуть під-
твердити факт такої події, та допоможуть іден-
тифікувати особу, яка завдала шкоду).

У разі настання ситуації в якій вас забруд-
нили брудом із калюжі варто одразу виклика-
ти працівників поліції, які зможуть зафіксувати 
цей факт.

Подібна ситуація може супроводжува-
тись порушенням правил дорожнього руху, 
наприклад, водій не зменшив швидкість при 
наближенні до пішоходного переходу (що пе-
редбачено пунктом 18.1 Правил дорожнього 
руху) й облив пішохода який стояв перед ним. 
В такому випадку водій може понести адміні-
стративну відповідальність згідно з положеня-
ми статті 122 Кодексу України про адміністра-
тивні правопорушення.

ОФІЦІЙНА ПОЗИЦІЯ ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЩОДО РІШЕННЯ ТРЕТЬОГО АПЕЛЯЦІЙНОГО 
АДМІНІСТРАТИВНОГО СУДУ ВІД 30 ЛИСТОПАДА 2023 РОКУ, ЯКИМ ВИЗНАНО ПРОТИПРАВНИМ 
ТА СКАСОВАНО ЗМІНИ ДО МІСТОБУДІВНОЇ ДОКУМЕНТАЦІЇ МІСТА ДНІПРА, ЯКІ ВНОСИЛИСЯ  
У 2020 ТА 2021 РОКАХ

ЗА ЗАБРУДНЕННЯ ПІШОХОДА БРУДОМ З КАЛЮЖ 
ВОДІЯ МОЖНА ПОКАРАТИ
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Дніпровська міська рада повідомляє:
Департамент правового забезпечення ДМР інформує:

Громадська організація «Платформа Громадський Кон-
троль» звернулись до суду із адміністративним позовом до 
департаменту благоустрою та інфраструктури Дніпровської 
міської ради, департаменту капітального будівництва Дні-
провської міської ради, третіх осіб, які не заявляють само-
стійних вимог щодо предмета спору: Міністерство культури 
та інформаційної політики України, виконавчого комітету 
Дніпровської міської ради про визнання протиправними 
дій та бездіяльності, зобов’язання утриматися від вчинення 
певних дій.

Спір у справі стосувався проведення робіт щодо рекон-
струкції площі Успенської в м. Дніпрі без дозволів органів 
культурної спадщини та без архітектурного конкурсу.

Рішенням Дніпропетровського окружного адміністратив-
ного суду від 26.05.2023 у справі №160/4503/23: 

P визнано протиправною бездіяльність департаменту 
благоустрою та інфраструктури Дніпровської міської ради 
щодо затвердження проекту по об’єкту «Реконструкція пло-
щі Успенської у м. Дніпрі» без проведення архітектурного 
конкурсу;

P визнано протиправними дії департаменту капітально-
го будівництва Дніпровської міської ради щодо проведен-
ня будівельних робіт з реконструкції площі Успенської в м. 
Дніпрі без дозволу відповідного органу охорони культурної 
спадщини Міністерства культури та інформаційної політики 
України;

P зобов’язано департамент капітального будівниц-
тва Дніпровської міської ради утриматися від вчинення 

дій щодо реконструкції площі Успенської  
у м. Дніпрі, яку віднесено до історичного 
ареалу м. Дніпра, до погодження проєкту ре-
конструкції управлінням культури, туризму, 
національностей і релігій Дніпропетровської 
обласної державної адміністрації та надання 
висновку щодо проєкту реконструкції управ-
лінням з питань охорони культурної спадщи-
ни Дніпровської міської ради.

Виконавчий комітет Дніпровської міської 
ради та відповідачі два департаменти Дні-
провської міської ради оскаржили рішення 
суду. Постановою Третього апеляційного ад-
міністративного суду від 15.11.2023 рішення суду першої 
інстанції скасовано та відмовлено у позові громадської ор-
ганізації.

Судом апеляційної інстанції у постанові від 15.11.2023 
зроблено висновок, що ГО «Платформа Громадський кон-
троль» не доведено право на матеріальний позов у цій 
справі та доказово не підтверджено реального порушення 
на момент звернення до суду прав та інтересів мешканців 
міста Дніпро як внаслідок вчинених/невчинених дій від-
повідачів у цій справі, так і внаслідок майже завершеної 
реконструкції площі Успенської у м. Дніпрі, яка має ДКБС: 
2112.5 Майдани, тротуари та пішохідні зони».

Підсумовуючи вищевикладене, Третій апеляційний ад-
міністративний суд у постанові від 15.11.2023 дійшов вис-
новку, що у спірних по цій справі відносинах відповідачі 
(департамент благоустрою та інфраструктури та департа-

мент капітального будівництва) діяли на підставі, у межах 
повноважень та у спосіб, що визначені чинними рішеннями 
міськради та його виконавчого комітету, що приймалися по 
об’єкту «Реконструкція пл. Успенської у м. Дніпрі». Відповід-
но, у адміністративного суду відсутні правові підстави вва-
жати протиправним використання виконавчими органами 
Дніпровської міськради своїх повноважень з метою, з якою 
ці повноваження було надано, а тому рішення суду першої 
інстанції в частині визнання протиправними дій / бездіяль-
ності відповідачів по справі не може бути визнано законним 
та підлягає скасуванню.

З вищевказаних підстав незаконне рішення суду було 
скасовано та відмовлено у позові Громадської організації 
«Платформа Громадський Контроль». 

Постанова Третього апеляційного адміністративного суду 
від 15.11.2023 набрала законної сили з дати її прийняття.

Громадська організація «Платформа Громадський Кон-
троль» звернулись до суду із адміністративним позовом до 
Дніпровської міської ради, в якому просили:

P визнати протиправним та нечинним наказ №27 від 
21.04.2022 «Про затвердження конкурсної документації 
щодо проведення конкурсу з призначення управителя ба-
гатоквартирного будинку», що виданий Департаментом 
житлового господарства Дніпровської міської ради, яким 
затверджено конкурсну документацію, на підставі якої було 
проведено конкурс з призначення управителя багатоквар-
тирного будинку та подавалися конкурсні пропозиції в ме-
жах конкурсу з призначення управителів багатоквартирних 
будинків, результати якого були враховані при призначенні 
управителів рішенням Виконавчого комітету Дніпровської 
міської ради №536 від 31.05.2022;

P визнати протиправним протокол засідання конкурсної 
комісії з призначення управителя багатоквартирного бу-
динку №3 від 27.05.2022;

P визнати протиправним та нечинним рішення Ви-
конавчого комітету Дніпровської міської ради №536 від 
31.05.2022 «Про призначення управителів багатоквартир-
них будинків».

Рішенням Дніпропетровського окружного адміністра-
тивного суду від 06.06.2023 року та постановою Третього 
апеляційного суду від 09 листопада 2023 року у межах за-
явленого позову ГО «Платформа Громадський Контроль» 
не доведено та не підтверджено належними доказами об-
ставини, на яких ґрунтуються їх позовні вимоги, натомість 
Дніпровською міською радою, як суб’єктом владних повно-
важень, доведено правомірність своїх дій та рішення, що 
оскаржуються, на підставі наступного.

Рішенням Виконавчого комітету Дніпровської міської 
ради від 31.05.2022 №536 «Про призначення управителів 
багатоквартирних будинків», керуючись Законами України 
«Про особливості здійснення права власності у багатоквар-
тирному будинку», «Про житлово-комунальні послуги», 
«Про місцеве самоврядування в Україні», наказом Міністер-
ства регіонального розвитку, будівництва та житлово-кому-
нального господарства України від 13.06.2016 №150 «Про 
затвердження Порядку проведення конкурсу з призначення 
управителя багатоквартирного будинку» (зі змінами), за-
реєстрованим у Міністерстві юстиції України 24.06.2016 за 
№893/29023, відповідно до листа Департаменту житлово-

го господарства Дніпровської міської ради від 05.05.2022 
вх. №8/1778 та згідно з протоколом засідання конкурсної 
комісії з призначення управителя багатоквартирного бу-
динку від 27.05.2022 №3 виконавчий комітет міської ради 
вирішив: призначити управителів багатоквартирних будин-
ків, що ввійшли до об’єктів конкурсу та не визначилися з 
формою управління, а саме:

 Комунальне підприємство «Жилсервіс-5» Дніпровської 
міської ради – у гуртожитках та у багатоповерхових будин-
ках Самарського, Амур-Нижньодніпровського, Новоко-
дацького, Чечелівського, Центрального, Шевченківського 
районів м. Дніпра;

 Комунальне підприємство «Жилсервіс-14» Дніпропе-
тровської міської ради – у багатоповерхових будинках Інду-
стріального та Соборного районів м. Дніпра;

 Департаментом житлового господарства Дніпровської 
міської ради розміщено на офіційному вебсайті Дніпров-
ської міської ради оголошення про призначення управите-
лів багатоквартирних будинків.

 Між Комунальним підприємством «Жилсервіс-14» Дні-
провської міської ради та співвласниками багатоквартир-
них будинків, від імені та в інтересах яких діє виконавчий 
комітет Дніпровської міської ради укладено відповідні до-
говори щодо обслуговування багатоквартирних будинків 
щодо кожного району міста Дніпра.

Міський голова Борис Філатов звернувся до Держав-
ної регуляторної служби України із листом від 14.04.2023 
№6/10-419 «Про надання висновку», у якому просив на-
дати висновок щодо наявності ознак регуляторного акту в 

наказі Департаменту житлового господарства Дніпровської 
міської ради від 21.04.2022 №27 «Про затвердження кон-
курсної документації щодо проведення конкурсу з призна-
чення управителя багатоквартирного будинку».

У відповідь на зазначений вище лист Державною регуля-
торною службою України надано відповідь «Щодо надання 
роз’яснення» №1476/20-23 від 20.04.2023 Дніпровській 
міській раді повідомлено, що відповідно до вимог статті 1 
Закону України «Про засади державної регуляторної полі-
тики у сфері господарської діяльності наказ Департамен-
ту житлового господарства Дніпровської міської ради від 
21.04.2022 №27 «Про затвердження конкурсної докумен-
тації щодо проведення конкурсу з призначення управителя 
багатоквартирного будинку» не містить норм регуляторно-
го характеру, а його прийняття не потребувало реалізації 
процедур, передбачених цим Законом.

У зв’язку з вищезазначеним, доводи позивача, стосовно 
того, що наказ Департаменту житлового господарства Дні-
провської міської ради від 21.04.2022 №27 «Про затвер-
дження конкурсної документації щодо проведення конкур-
су з призначення управителя багатоквартирного будинку» є 
регуляторним актом та містить норми права, а також озна-
ки регуляторного акту, передбачені Законом України «Про 
засади державної регуляторної політики у сфері господар-
ської діяльності», є помилковими.

Таким чином, оскільки спірний наказ Департамен-
ту житлового господарства Дніпровської міської ради від 
21.04.2022 №27 «Про затвердження конкурсної докумен-
тації щодо проведення конкурсу з призначення управителя 
багатоквартирного будинку» не містить норм регуляторно-
го характеру та його прийняття не потребувало реалізації 
процедур, встановлених Законом України «Про засади дер-
жавної регуляторної політики у сфері господарської діяль-
ності» №1160-IV, суд першої інстанції дійшов правильного 
висновку, що наказ було прийнято в межах наданих повно-
важень та урахуванням чинного законодавства України, у 
зв’язку з чим підстави для його скасування відсутні.

Підсумовуючи вищевикладене, судом апеляційної ін-
станції зроблено висновок, що доводи ГО «Платформа Гро-
мадський контроль» не спростовують правового обґрунту-
вання, покладеного в основу судового рішення прийнятого 
Дніпропетровським окружним адміністративним судом, а 
тому не можуть бути підставою для скасування законного та 
обґрунтованого рішення суду першої інстанції.

РЕКОНСТРУКЦІЯ УСПЕНСЬКОЇ ПЛОЩІ ЗАКОННА:  
СУД СТАВ НА БІК МІСЬКОЇ РАДИ У СПОРІ  
З ГО «ПЛАТФОРМА ГРОМАДСЬКИЙ КОНТРОЛЬ» 

ТРЕТІМ АПЕЛЯЦІЙНИМ АДМІНІСТРАТИВНИМ СУДОМ ПІДТВЕРДЖЕНО ЗАКОННІСТЬ ДІЙ 
ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЩОДО ПРОВЕДЕННЯ КОНКУРСУ З ПРИЗНАЧЕННЯ УПРАВИТЕЛІВ 
БАГАТОКВАРТИРНИХ БУДИНКІВ
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ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ  
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СМ АВТО КР»

код згідно ЄДРПОУ 42204619
___________________________________________________________
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або пріз-
вище, ім’я та по батькові фізичної особи-підприємця, ідентифікаційний 

код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої 
релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 

номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 
це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяльність та 
оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкт господарювання
Юридична адреса: 50027, Дніпропетровська обл.,  

м. Кривий Ріг, вул. Героїв АТО, будинок 30 В, кабінет 321. 
Е-mail: smavtokr@gmail.com; контактний телефон +38 

(099) 662-76-31
___________________________________________________________

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження 
діяльності фізичної особи-підприємця (поштовий індекс, адреса), 

контактний номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, технічні 
альтернативи

Планованою діяльністю ТОВ «СМ АВТО КР» перед-
бачено Реконструкцію комплексу будівель та споруд 
для розміщення асфальтобетонного заводу AMMANN 
«UniBatch-240 Classic» за адресою: вул. Урожайна, 1В. 

Технічна альтернатива 1
Передбачається виробництво асфальтобетонної суміші 

на основі застосування високопродуктивної та енергое-
фективної технологічної установки «UniBatch-240 Classic» 
компанії AMMANN (виробництва Італії). Планована продук-
тивність установки складає 240 т/год асфальтобетонної 
суміші 3% вологості.

До складу установки «UniBatch 240 Classic» входить:
- Система попередньої подачі: 6 бункерів об’ємом по  

20 м3;
- Система сушіння та нагрівання, до складу якого вхо-

дять стрічковий конвеєр, сушильний барабан, пальниковий 
пристрій комбінований (дизельне пальне / природний газ / 
мазут / біопаливо / керосин / вугільний пил / деревний пил) 
потужністю 16 МВт.

- Агрегат пиловловлювання з розподілом вловленого 
пилу, що включає дві ступені очистки: сепаратор крупно-
го пилу, фільтр рукавний 737 м2 (ефективність очистки 
99,99%);

- Змішувальна башта, до складу якої входить гарячий 
елеватор, грохот, бункер гарячих матеріалів 56 тонн, змішу-
вач ємністю 3000 кг,

- Агрегат подачі добавки з бункером 3 м3,
- Силос зберігання асфальту ємністю 100 тонн,
- Система наповнювача, що включає елеватор пилу, 

ємність пилу 50 м3,ємність мінерального порошку 39 м3,
- Система подачі бітуму (в т.ч. бітумний насос, бітумо-

проводи з системою підігріву).
Сушильний барабан  в складі АБЗ від AMMANN ком-

плектується комбінованими пальниками потужністю 16 
МВт. В якості палива планується використання привоз-
ного скрапленого газу, для зберігання якого передбачена 
ємність робочим обсягом 8,9 м3.

Пиловловлювальний агрегат установки AMMANN уком-
плектовано сепаратором крупного пилу, який забезпечує 
розподіл вловленого пилу (крупного – на виготовлення 
асфальту, дрібного – на дозування) та рукавним фільтром. 
Фільтрувальні рукави виготовлені з тканини Мета-арамід зі 
спеціальним просоченням, що забезпечує кращу роботу 
фільтра і довший термін служби.

Технічна альтернатива 2
В якості альтернативи розглядається завод MARINI TOP 

TOWER 3000 з виробництва асфальтобетонної суміші про-
дуктивністю 240 тонн/год.

Комплектація асфальтного заводу MARINI TOP TOWER 
3000Р передбачає: 

- Агрегат живлення: бункери 5 шт. об’ємом по 24 м3
- Сушильний барабан: Ø 2200 х 9000 мм.
- Пальник: 13,9 МВт дизель (комбінований) 
- Фільтр рукавний: 750 м2, ефективність очистки 99,99%.
- Бункер рекупованого пилу об’ємом 25м3 
- Елеватор щебня: 240 тонн/год., 18,5 кВт. 
- Грохот: 5 вибираних поверхонь сита загальною пло-

щею 27,3 м2. 
- Бункери кам’яних матеріалів: 25 тонн, з ємкісними по-

казниками рівня 
- Змішувач: ємністю 3000 кг, 2 х 37 кВт. 
- Стальні лапи для швидкого монтажу і демонтажу (мож-

лива установка без фундаменту) – 1 шт.
- Сепаратор для бункеру пилу (Сепаратор пилу) – 1 шт.
- Агрегат готової суміші: 30 тонн, нагрівальні елементи 

2 x 2 кВт.
Пальник сушильного барабану заводу MARINI потужні-

стю 13,9 МВт працює на дизельному паливі, що призводить 
до погіршення якісних та кількісних показників викидів в ат-
мосферне повітря.

Газоочисна установка в складі  MARINI працює без по-
передньої очистки та розділення на фракції, що, призво-
дить до збільшення обсягу утворення рекуперованого 
пилу, який проходить через рукавний фільтр,  що, у свою 
чергу, призводить до більш швидкого зношення фільтру-
вальних рукавів ГОУ.

3. Місце провадження планованої діяльності, тери-
торіальні альтернативи

Територіальна альтернатива 1
Провадження планованої діяльності планується на 

земельній ділянці, площею 2,0840 га, що знаходиться в 
оренді ТОВ «СМ АВТО КР».  Орендодавець – Криворізь-
ка міська рада. Кадастровий номер земельної ділянки: 
1211000000:08:113:0056; категорія земель: землі промис-
ловості, транспорту, електронних комунікацій, енергетики, 
оборони та іншого призначення, вид цільового призна-
чення земельної ділянки: 12.04 Для розміщення та екс-
плуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та 
дорожнього господарства. Додаткових площ відведення 
земельних ділянок планована діяльність не потребує.

Територіальна альтернатива 2
Планована діяльність передбачається на території дію-

чого підприємства розташованого в промисловій зоні міста. 
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

4. Соціально-економічний вплив планованої діяль-
ності

Соціально-економічний вплив від реалізації плано-
ваної діяльності носить позитивний характер та визна-
чається: забезпеченням галузі будівництва якісними 

асфальтобетонними сумішами, створенням додаткових 
робочих місць для населення (передбачено створення 
10 робочих місць), сплатою податків в місцеві бюджети. 
Застосування сучасного обладнанням нового покоління, 
що спроектоване з урахуванням екологічних технологій 
та енергозбереження, а також дотримання екологічних 
та санітарно-епідеміологічних нормативів виробництва, 
забезпечать мінімальний рівень впливу планованої 
діяльності на умови життєдіяльності та здоров’я місце-
вого населення.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі па-
раметри планованої діяльності (потужність, довжина, 
площа, обсяг виробництва тощо)

Продуктивність технологічної установки UniBatch 240 
Classic компанії AMMANN з виробництва асфальтобетонної 
суміші складає 240 тонн/годину 3% вологості. Номінальна 
продуктивність за готовою сумішшю із загальним вмістом 
10% в’яжучого та привізного наповнювача і повторно вико-
ристовуваного регенерованого наповнювача.

До складу асфальтного заводу «UniBatch 240 Classic» 
входить:

1. Система попередньої подачі: 6 бункерів об’ємом по 
20 м3, стрічковий конвеєр для збору та подачі;

2. Система сушіння та нагрівання, до складу якого 
входять:

- стрічковий конвеєр подачі,
- сушильний барабан (T-2590),
- пальниковий пристрій комбінований (дизельне пальне 

/ природний газ) потужністю 16 МВт, що включає перекачу-
вальний і пальниковий насос, газову рампу безпеки.

3. Агрегат пиловловлювання з розподілом вловленого 
пилу (крупного – на виготовлення асфальту, дрібного – на 
дозування), що включає:

- сепаратор (крупного пилу),
- фільтр рукавний площею фільтрації 737 м2 з бункером 

збору пилу;
- димосос 110 кВт;
- димохід для відпрацьованих газів з продуктивністю 

48000 Нм3/год.
4. Змішувальна башта, до складу якої входять:
- гарячий елеватор кам’яних матеріалів,
- блок грохоту (VA1840-5-S); вібраційний 5-ти фракцій-

ний грохот із зальною площею сит 28 м2;
- бункер гарячих матеріалів 56 тонн;
- дозатори: кам’яних матеріалів, бітума, мінерального 

порошку і пилу;
- бункер зберігання пилу;
- змішувач ємністю 3000 кг,
- витяжна система з агрегату змішувального,
- система пересипання матеріалу,
- гвинтовий компресор (Atlas Copco GA 15 з ресивером 

для стисненого повітря, 10 бар, 2,27 м3/хв),
- лоток розвантаження.
5. Агрегат подачі добавки, що включає:
- бункер зберігання ємністю 3 м3,
- блок вагового бункера добавки,
- трубопровід подачі добавки.
6. Силос зберігання асфальту, що включає:
- силос зберігання асфальту ємністю 100 тонн,
- мобільний скіп.
7. Система наповнювача, що включає:
- елеватор пилу з системою вивантаження пилу,
- ємність пилу 50 м3,
- ємність мінерального порошку, 39 м3,
- шнек подачі дрібного вловленого пилу (від фільтра з 

бункером збору пилу до елеватора пилу),
- шнек подачі великого вловленого пилу (від сепаратора 

великого пилу до гарячого елеватора),
- шнек подачі мінерального порошку (від ємності міне-

рального порошку до дозатора мінерального порошку і 
пилу).

8. Система подачі бітуму, до складу якої входять: 
- дозувальний бітумний насос,
- бітумна лінія (до вагового дозатора бітуму),
- електронагрівачі подачі бітуму.
9. Електрифікація та мікропроцесорний контроль.
Бітумне господарство включає нагрівач термально-

го масла COMAP моделі СО, обладнаний газовим  паль-
ником FBR, циркуляційним насосом термального масла 
FLOWSERVE та контролюючими електроприладами. Та-
кож до складу бітумного господарства входять шість ємно-
стей для зберігання бітуму (три ємності об’ємом по 48 м3 
та три ємності об’ємом по 72 м3).

Режим роботи та фонд робочого часу АБЗ: 7 місяців на 
рік (з квітня по жовтень), 5 днів на тиждень, кількість змін – 
1, тривалість зміни – 8 годин.

Кількість робочих місць – 10.
Електропостачання об’єкта передбачено від загальних 

мереж електропостачання; резервне електропостачан-
ня (в періоди блекаутів, довгострокових перебоїв тощо) 
планується здійснювати за допомогою дизель генератора 
FGWilson P715-3.

Газопостачання об’єкта передбачається за рахунок при-
возного скрапленого газу.

Водопостачання для виробничих потреб не передбаче-
не. Забезпечення персоналу питною водою здійснювати-
меться за рахунок привозної води. 

Виробничі та побутові відходи будуть тимчасово збері-
гатися у відведених місцях збору з дотриманням правил 
безпеки, потім передаватимуться спеціалізованим під-
приємствам для транспортування на об’єкти утилізації, 
місця знешкодження або захоронення на договірній основі.

6. Екологічні та інші обмеження планованої діяль-
ності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1:
Екологічні та інші обмеження планованої діяльності 

встановлюються згідно законодавства України та перед-
бачають: 

- дотримання нормативів ГДВ забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря від стаціонарних джерел викидів;

- дотримання законодавства у сфері управління відхо-
дами, максимально можливе використання відходів по-
вторно у виробництві;

- дотримання дозволених рівнів шуму; 
- допустимі рівні соціального ризику та ризику впливу на 

здоров’я населення;
- проведення планованої діяльності в межах відведених 

земельних ділянок;
- використання земельної ділянки з дотриманням уста-

новлених обмежень відповідно з вимогами охоронних зон 
навколо інженерних комунікацій, навколо (уздовж) об’єктів 
енергетичної системи, об’єктів транспорту;

- дотримання меж санітарно-захисних зон;
- дотримання вимог чинного санітарно-епідеміологічно-

го законодавства.
При цьому враховуються екологічні, санітарно-епідеміо-

логічні та містобудівні обмеження,  які регламентуються 
наступними нормативними актами:

- «Нормативи граничнодопустимих викидів забруднюю-
чих речовин із стаціонарних джерел», затверджених Нака-
зом Міністерства охорони навколишнього природного сере-
довища України від 27.06.2006 р., №309.

- «Гігієнічні регламенти допустимого вмісту хімічних і біо-
логічних речовин в атмосферному повітрі населених міс-
ць» (затвердженими наказом МОЗУ від 14.01.2020 р. №52, 
зареєстрованим у Мін’юсті 10.02.2020 р. за №156/34439). 

- Державні санітарні правила планування та забудови 
населених пунктів, затверджені наказом Міністерства охо-
рони здоров’я України від 19.06.1996 р. №173.

- ДСанПіН 145-11 «Державні санітарні норми і правила 
утримання територій населених місць» (затвердженими 
наказом МОЗ від 17.03.2011 р. №145, зареєстрованим у 
Мінюсті 05.04.2011 р. за №457/19195).

- ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова територій»
- ДСН 3.3.6.037-99 «Санітарні норми виробничого шуму, 

ультразвуку та інфразвуку».
- Державні санітарні норми допустимих рівнів шуму в 

приміщеннях житлових та громадських будинків і на тери-
торії житлової забудови, затверджені Наказом Міністерства 
охорони здоров’я України від 22.02.19 р. № 463.

щодо технічної альтернативи 2: 
Аналогічно технічній альтернативі 1, зокрема, викори-

стання дизельного палива призводить до погіршення кіль-
кісних та якісних показників викидів, а відсутність системи 
попереднього очищення пилу призводить до збільшення 
обсягу утворення рекуперованого пилу, який проходить 
через рукавний фільтр,  що, у свою чергу, призводить до 
більш швидкого зношення фільтрувальних рукавів ГОУ.

щодо територіальної альтернативи 1
- територіальні обмеження визначені межами земельно-

го відводу; 
- забезпечення меж встановленої санітарно-захисної 

зони та допустимого рівня впливу шкідливих факторів на 
цих межах;  

- дотримання охоронних зон інженерних мереж та ко-
мунікацій;

- дотримання протипожежних розривів між будівлями, 
спорудами;

- дотримання  містобудівних умов та обмежень;
-  дотримання шумового, вібраційного навантаження.
щодо територіальної альтернативи 2 – не розгля-

даються див.п.3.
7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист 

території за альтернативами:
щодо технічної альтернативи 1: 
Топографо-геодезичні, інженерно-геологічні, гідрологічні 

й інші вишукування виконуватимуть у необхідному обсязі, 
згідно з чинним законодавством з метою забезпечення 
раціонального використання природних ресурсів, а також 
забезпечення вжиття охоронних і захисних заходів.

З урахуванням особливостей ділянки розміщення об’єк-
ту передбачені наступні заходи:

- вивезення зайвого ґрунту, що утворюється в  місцях 
розміщення споруд;

- влаштування під’їзних шляхів до майданчика розташу-
вання споруд;

- забезпечення дотримання протипожежних вимог за ра-
хунок відповідного інженерного оснащення об’єкту;

- під’єднання об’єкту до існуючих інженерних мереж;
- забезпечення своєчасного вивезення будівельних та 

інших видів відходів з території об’єкта.   
щодо технічної альтернативи 2
Технічна альтернатива 2 включає параметри технічної 

альтернативи 1, та додатково підготовки території для 
зберігання дизельного палива.

щодо територіальної альтернативи 1
Планована діяльність передбачається на території іс-

нуючого об’єкту з наявним договором оренди. Додаткових 
вимог до еколого-інженерної підготовки і захисту території 
не встановлюються. Шумові та акустичні навантаження в 
межах допустимих значень.

щодо територіальної альтернативи 2 – не розгля-
даються див.п.3.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля

щодо технічної альтернативи 1
Об’єктами впливу на довкілля при реалізації планованої 

діяльності є:
Клімат і мікроклімат: Передбачається викид парни-

кових газів від спалювання природного газу сушильного 
барабану, проте планована діяльність не матиме значного 
впливу на клімат і мікроклімат в розглянутому районі. 

Повітряне середовище: Експлуатація об’єкту планова-
ної діяльності буде супроводжуватися викидами забруд-
нюючих речовин в атмосферне повітря. Викиди передба-
чаються в межах допустимих значень, перевищень ГДК не 
очікується. 

Геологічне середовище: Негативного впливу на геоло-
гічне середовище не передбачається. 

Водне середовище: Водопостачання під час проваджен-
ня планованої діяльності здійснюватиметься за рахунок 
привозної води. Скиди у водні об’єкти не здійснюватимуть-
ся. Потенційні джерела забруднення ґрунтових вод відсут-
ні. Можливий незначний вплив за рахунок побутових та 
зливних стоків. 

Ґрунт: Проведення земляних робіт передбачено у міні-
мальному обсязі. На території передбачається облашту-
вання бетонного замощення. Можливий незначний вплив 
за рахунок тимчасового накопичення будівельного сміття 
та паливно-мастильних матеріалів від роботи техніки. При 
нормальних умовах експлуатації об’єкта вплив на ґрунти 
мінімальний. 

Відходи 
В ході провадження планової діяльності передбачаєть-

ся утворення побутових та промислових відходів. Сучасна 
технологія виробництва асфальтобетонної суміші, прийня-
та на об’єкті, передбачає максимально можливе викори-
стання промислових відходів повторно у виробництві. 

Шумове навантаження 
При проведенні будівельних робіт та діяльності об’єкту 

буде здійснюватися незначний акустичний вплив в межах 
допустимих значень.

Рослинний і тваринний світ, заповідні об’єкти: 
Під час провадження планованої діяльності не перед-

бачається вплив на рослинний та тваринний світ. Об’єкти 
природно-заповідного фонду, пам’ятники історії і культури і 
археологічні об’єкти в межах ділянки розміщення підприєм-
ства відсутні.

Соціальне середовище 
Планована діяльність не призведе до істотних змін рів-

ня забруднення навколишнього середовища на території 
впровадження планованої діяльності. Потенційний вплив 
планованої діяльності на соціальне середовище полягає 
в створенні додаткових робочих місць для населення, 
сплатою податків в місцеві бюджети, забезпеченням галузі 
будівництва якісними асфальтобетонними сумішами, отже, 
вплив позитивний.

Техногенне середовище
Планована діяльність не призведе до збільшення нега-

тивного впливу на існуючих будівлі, споруди інших об’єктів.
щодо технічної альтернативи 2:
Аналогічні технічній альтернативі 1, окрім відсутності 

системи попереднього очищення пилу, що призводить 
до збільшення обсягу утворення рекуперованого пилу, 
який проходить через рукавний фільтр,  що, у свою чергу, 
призводить до більш швидкого зношення фільтрувальних 
рукавів ГОУ.

щодо територіальної альтернативи 1: 
Забезпечення меж санітарно-захисної зони та допусти-

мого рівня впливу шкідливих факторів на цій межі. Вики-
ди, рівні шуму, вібрації, ультразвуку, електромагнітних та 
іонізуючих випромінювань на межі СЗЗ не перевищують 
допустимих значень.

щодо територіальної альтернативи 2: 
Не розглядаються.
9. Належність планованої діяльності до першої чи 

другої категорії видів діяльності та об’єктів, які можуть 
мати значний вплив та довкілля та підлягають оцін-
ці впливу на довкілля (зазначити відповідний пункт і 
частину статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля»)

Планована діяльність об’єкту належить до другої кате-
горії видів планованої діяльності та об’єктів, які можуть 
мати значний вплив на довкілля і підлягають оцінці впливу 
на довкілля, а саме: зберігання та переробка вуглеводне-
вої сировини (…бітуму нафтового…) – абзац 1 п. 4 ч. 3  

ст. 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», спо-
руди для виробництва штучних мінеральних волокон, ви-
робництво екструдованого пінополістиролу, утеплювачів, 
асфальтобетону – абзац 9 п. 11 ч. 3,  ст. 3 Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля»; розширення та зміни, 
включаючи перегляд або оновлення умов провадження 
планованої діяльності, встановлених (затверджених) рі-
шенням про провадження планованої діяльності або по-
довження строків її провадження, реконструкцію, технічне 
переоснащення, капітальний ремонт, перепрофілювання 
діяльності та об’єктів, зазначених у пунктах 1-13 частини 
третьої статті 3 – п. 14, ч. 3, ст. 3 . Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля» №2059-VIII від 23 травня 2017 
року.

10. Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі на-
явність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може 
зазнати значного негативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав)

Підстави для здійснення оцінки транскордонного впливу 
на довкілля відсутні.

11. Планований обсяг досліджень та рівень деталі-
зації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації ін-
формації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля передбачається відповідно до вимог Закону 
України «Про оцінку впливу на довкілля» від 23.05.2017 
р. № 2059-VIII (стаття 6) та Постанови Кабінету Міністрів 
України від 13.12.2017 р. № 1026 «Про затвердження По-
рядку передачі документації для надання висновку з оцінки 
впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на дов-
кілля» (додаток 4).

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливість участі в ній громадськості

Планована суб’єктом господарювання діяльність може 
мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає оцінці 
впливу на довкілля відповідно до Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на довкілля - це 
процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки 
впливу на довкілля;

проведення громадського обговорення планованої 
діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу 
на довкілля, будь-якої додаткової інформації, яку надає 
суб’єкт господарювання, а також інформації, отриманої від 
громадськості під час громадського обговорення, під час 
здійснення процедури оцінки транскордонного впливу, ін-
шої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого вис-
новку з оцінки впливу на довкілля, що враховує результати 
аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у рі-
шенні про провадження планованої діяльності, зазначено-
го у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений 
орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, визначає допустимість чи обґрунтовує недопу-
стимість провадження планованої діяльності та визначає 
екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планованої 
діяльності без оцінки впливу на довкілля та отримання рі-
шення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає пра-
во і можливості громадськості для участі у такій процедурі, 
зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень та рівня 
деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії розгляду 
уповноваженим органом поданого суб’єктом господарю-
вання звіту з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впли-
ву на довкілля протягом щонайменше 25 робочих днів 
громадськості надається можливість надавати будь-які 
зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на дов-
кілля та планованої діяльності, а також взяти участь у 
громадських слуханнях. Детальніше про процедуру гро-
мадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля 
буде повідомлено в оголошенні про початок громадського 
обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання 
проводяться у режимі відеоконференції, про що зазна-
чається в оголошенні про початок громадського обговорен-
ня звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громад-
ське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення цього 
повідомлення на офіційному веб-сайті уповноваженого 
органу громадськість має право надати уповноваженому 
органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлення, заува-
ження і пропозиції до планованої діяльності, обсягу дослід-
жень та рівня деталізації інформації, що підлягає включен-
ню до звіту з оцінки впливу на довкілля. 

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть реєстра-
ційний номер справи про оцінку впливу на довкілля плано-
ваної діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на дов-
кілля (зазначений на першій сторінці цього повідомлення). 
Це значно спростить процес реєстрації та розгляду Ваших 
зауважень і пропозицій. 

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громад-
ськості вони будуть розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля та передані суб’єкту господарювання 
(протягом трьох робочих днів з дня їх отримання). Особи, 
що надають зауваження і пропозиції, своїм підписом за-
свідчують свою згоду на обробку їх персональних даних. 
Суб’єкт господарювання під час підготовки звіту з оцінки 
впливу на довкілля зобов’язаний врахувати повністю, вра-
хувати частково або обґрунтовано відхилити зауваження 
і пропозиції громадськості, надані у процесі громадського 
обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля. Детальна інформація про це включається до 
звіту з оцінки впливу на довкілля. 

14. Рішення про провадження планованої діяльності
Відповідно до законодавства рішенням про проваджен-

ня даної планованої діяльності буде
Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне 

повітря стаціонарними джерелами (ст. 11 Закону України 
«Про охорону атмосферного повітря»)
___________________________________________________________
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України 

«Про оцінку впливу на довкілля»)
що видається Департаментом екології та природних ресур-
сів облдержадміністрації
___________________________________________________________

(орган, до повноваження якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля, необхідно надати до

Департаменту екології та природних ресурсів Дніпропет-
ровської обласної державної адміністрації, м. Дніпро,  
вул. Лабораторна, 69, тел. 096-512-94-24, 

e-mail: ecology@adm.dp.gov.ua   
___________________________________________________________
(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна 

адреса, номер телефону та контактна особа)
К-50-1

Додаток 2 
до Порядку передачі документації 

для надання висновку з оцінки впливу 
на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля

____________________________________________________________
(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на 
довкілля (автоматично генерується програмними засобами ведення 

Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, не зазначається суб’єк-
том господарювання)

____________________________________________________________
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої 

діяльності (автоматично генерується програмними засобами ведення 
Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії 

зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка 

підлягає оцінці впливу  
на довкілля



www.nashemisto.dp.ua

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЕКО ДНІПРО» 
ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, 

код ЄДРПОУ – 34985811
_______________________________________________________

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ 
або прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи-підприємця, іден-
тифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, 
які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу 

і мають відмітку у паспорті)
інформує про намір провадити плановану діяльність та 
оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарювання
Юридична адреса: 49008, м. Дніпро, вул. Робоча 23В
Місцезнаходження полігону: 49000, Дніпропетров-

ська область, Дніпровський район, Новоолександрівська 
сільська рада, Комплекс будівель та споруд №11

Телефон: (093) 657-25-91, е-mail: ecodnepr1@gmail.
com)
_______________________________________________________

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження 
діяльності фізичної особи-підприємця (поштовий індекс, адреса), 

контактний номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи*

Планована діяльність, її характеристика
Планованою діяльністю передбачається будів-

ництво Комплексу раціонального використання та 
зберігання побутових відходів «Правобережний» (далі 
– Комплекс) у Дніпровському районі Дніпропетровської 
області проектною потужністю 6,323 млн. м3 

Технічна альтернатива 1.
Технічною альтернативою 1 передбачено будівниц-

тво Комплексу раціонального використання та збері-
гання побутових відходів «Правобережний» для скла-
дування та переробки ТПВ та безпечних промислових 
відходів.

Технічна альтернатива 2.
Технічною альтернативою 2 розглядається варі-

ант складування та переробки у тому числі небезпеч-
них відходів.

3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи

49000, Дніпропетровська область, Дніпровський ра-
йон, Новоолександрівська сільська рада, Комплекс буді-
вель та споруд №11

Територіальна альтернатива 1.
Здійснення планованої діяльності передбачається 

на спеціально відведеній земельній ділянці, що розта-
шована за межами населених пунктів на території Но-
воолександрівської сільської ОТГ, та належить КП «ЕКО 
ДНІПРО» ДМР відповідно до Державного акту на право 
постійного користування земельною ділянкою (серія ЯЯ 
№ 054802 від 28.08.2012). Кадастровий номер земель-
ної ділянки – 1221486200:04:008:0031. Ділянка межує: з 
півночі й північного сходу – із   залізницею   Сухачівка 
– Дніпро, зі сходу  розташований складський комплекс 
і далі – сміттєспалювальний завод, південніше прохо-
дить Криворізька автотраса, далі – електропідстанція 
«Войцехово». Площа ділянки – 131,5 га. Земельна ділян-
ка використовуватиметься за цільовим призначенням 
та відповідно до умов чинного законодавства України.

Територіальна альтернатива 2.
Планованою діяльністю передбачається викори-

стання спеціально відведеної земельної ділянки, що 
належить КП «ЕКО ДНІПРО» ДМР відповідно до Дер-
жавного акту на право постійного користування зе-
мельною ділянкою, тому територіальна альтернатива 
2 не розглядається. Додаткового відведення земель не 
потребує. 

4. Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності

При реалізації планованої діяльності забезпечувати-
меться позитивний соціально-економічний вплив, який 
полягає у покращенні екологічної ситуації у регіоні че-
рез зменшення кількості стихійних сміттєзвалищ, що 
позитивно впливатиме на здоров’я населення.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі 
параметри планованої діяльності (потужність, дов-
жина, площа, обсяг виробництва тощо)

КП «ЕКО ДНІПРО» ДМР є підприємством, що спе-
ціалізується на збиранні, сортуванні, обробленні та 
видаленні безпечних відходів. Планованою діяльністю 
КП «ЕКО ДНІПРО» ДМР передбачено будівництво Комп-
лексу раціонального використання та зберігання побу-
тових відходів «Правобережний», який буде використо-
вуватись для приймання твердих побутових відходів 
з житлових будинків, суспільних будинків і установ, 
підприємств торгівлі, громадського харчування, вулич-
ного і садово-паркового сміття, будівельних відходів й 
деяких видів твердих інертних відходів з відповідним 
обґрунтуванням, безпечних промислових відходів (коди 
відходів без позначення символом «*» згідно Постанови 

КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102 «Про затвердження 
Порядку класифікації відходів та Національного перелі-
ку відходів»).

Передбачено розділення території Комплексу на 
функціональні  зони:

- об’єкти в’їзного контролю;
- зона переробки (виробничий та господарський 

майданчик);
 - зона складування ТПВ;
 - зона складування  ПВ (інертних та будівельних);
- зона переробки органічних відходів;
- система збору та очищення зливових вод.  
Проектна потужність Комплексу складає 6,323 

млн. м3 відходів (в т.ч. 5,322 млн м3 ТПВ та 1,001 млн. 
м3 ПВ). Розрахунковий термін експлуатації Комплексу 
при складуванні відходів складає 35-40 років. Будівниц-
тво передбачається виконувати у кілька черг та пу-
скових комплексів з поступовим нарощуванням потуж-
ності та випробуванням нових технологій і обладнання. 
Передбачено 2 черги будівництва:

У 1-й черзі будівництва передбачається виділення 
4-х пускових комплексів (далі за текстом «1-4 ПК»):

- 1-й ПК (3,0 га): будівництво об’єктів в’їзного 
контролю з побутовими приміщеннями для обслугову-
ючого персоналу, влаштування зони складування полі-
гону ТПВ (частково) і полігону ПВ (частково), під’їзних 
автошляхів, а також система збору та очищення зли-
вових вод та фільтрату. Розрахунковий обсяг відходів 
складування – 290,0 тис. м3 (у т.ч. ТПВ – 220,0 тис. м3 
та ПВ – 70,0 тис. м3);

- 2-й ПК (12,0 га): влаштування зони складування по-
лігону ТПВ (частково) і полігону ПВ (частково), під’їзних 
автошляхів, а також системи збору та очищення зли-
вових вод та фільтрату. Розрахунковий обсяг відходів 
складування – 995,0 тис. м3 (у т.ч. ТПВ – 808,0 тис. м3 
та ПВ – 187,0 тис. м3);

- 3-й ПК (18,5 га): влаштування зони складування 
полігону ТПВ та полігону ПВ (частково), влаштування 
нагірних лотків і швидкоплину вздовж 3-го ПК полігону 
ТПВ. Розрахунковий обсяг відходів складування – 3688,0 
тис. м3 (у т.ч. ТПВ – 2944,0 тис. м3 та ПВ (або додат-
ково ТПВ) – 744,0 тис. м3,);

- 4-й ПК (7,5 га): будівництво зони складування по-
лігону ТПВ. Розрахунковий обсяг відходів складування 
ТПВ – 1350,0 тис. м3.

2-ю чергою будівництва передбачається сміт-
тєсортувальні та сміттєпереробні  комплекси (зона 
переробки ТПВ), з виділенням 3-х етапів (наступних 
пускових комплексів) будівництва:

- перший етап включає лише об’єкти необхідні для 
експлуатації сміттєсортувальної лінії  до 100 тис.т. 
ТПВ на рік: побутівка, стоянка спецавтотранспорту 
та ін.;

- на другому етапі передбачається будівництво вуз-
ла сортування та переробки відібраних відходів, АБК, 
складів та ремонтних майстерень, очисних споруд ка-
налізації;

- третій етап включає будівництво споруд, що 
дозволяють збільшити потужність комплексу до 350 
тис.т. ТПВ на рік.

Перспектива:
- організація зони переробки органічних відходів;
-організація подальшої (глибокої) переробки ТПВ (за-

лишків від сортування);
- організація ділянки переробки будівельних відходів.
Після закінчення строку експлуатації пускових комп-

лексів, передбачаються спеціальні заходи щодо черго-
вого закриття відпрацьованої частини полігону ТПВ. 
До цих заходів входять: нанесення ізоляційного і рекуль-
тиваційного шарів на проектну відмітку відсипаних 
відходів, посадка дерев і чагарника, посів трав, влаш-
тування свердловин для пасивного відведення біогазу.

Режим роботи Комплексу – 365 дн./рік, кількість 
змін 1-1,5, час роботи – 12 годин. Розрахункова кіль-
кість працівників, необхідних для обслуговування Комп-
лексу, складає 89 осіб, у т.ч.: ІТР – 15 осіб.

Водопостачання Комплексу передбачено центра-
лізоване, здійснюватиметься відповідно до технічних 
умов (ТУ 610/173 від 14.02.2017р. КП «Дніпроводоканал» 
ДМР).

Водовідведення побутових та промислових стіч-
них вод, а також зливових стоків буде здійснюватись 
на локальні очисні споруди Комплексу для попереднього 
очищення.

Для електропостачання споруд Комплексу перед-
бачена установка комплектних трансформаторних 
підстанцій з високовольтним кабельним введенням 
і кабельними лініями низької напруги. Для аварійного 
електропостачання передбачено використання дизель-
генераторів.

6. Екологічні та інші обмеження планованої діяль-
ності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1
Дотримання значень гранично-допустимих концен-

трацій (ГДК) забруднюючих речовин в атмосферному 
повітрі населених пунктів та на межі СЗЗ.

Дотримання нормативних значень еквівалентних 
рівнів шуму в районі житлової забудови та на межі СЗЗ

Дотримання дозволених обсягів викидів забрудню-
ючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних 
джерел.

Дотримання вимог щодо запобігання забрудненню 
ґрунтів, поверхневих та підземних вод.

Дотримання Закону України «Про управління відхо-
дами» при здійсненні експлуатації Комплексу.

щодо технічної альтернативи 2.
Технічна альтернатива 2 аналогічна альтернати-

ві 1, окрім збільшення викидів в атмосферне повітря, 
негативного впливу на ґрунти, поверхневі та підземні 
води від потрапляння до них небезпечних складових від-
ходів, а також невідповідність експлуатації комплексу 
вимогам законодавства.

щодо територіальної альтернативи 1
Дотримання розмірів нормативної СЗЗ згідно ДСП 

173-96.

Дотримання містобудівних умов та обмежень, до-
тримання протипожежних розривів.

Дотримання технічних умов щодо інженерного за-
безпечення

щодо територіальної альтернативи 2
Не розглядається – див. п.3
7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-

хист території за альтернативами:
щодо технічної альтернативи 1
Інженерно-геологічні вишукування, топо-геодезичні 

вишукування, прогноз зміни інженерно-геологічних і гід-
рологічних умов (підтоплення, просідання, активізація 
інших екзогенних процесів).

Гідрологічний моніторинг підземних вод, моніто-
ринг ґрунтів.

Заходи захисту від несприятливих природних і ан-
тропогенних явищ.

Відновлювані та компенсаційні заходи.
щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтернативи 1, окрім 

додаткових заходів контролю викидів та стану ат-
мосферного повітря, гідрологічного та геологічного 
контролю, розробка заходів щодо ліквідації небезпеч-
ного впливу діяльності на навколишнє середовище, до-
даткових свердловин спостереження за забрудненням 
підземних горизонтів. 

щодо територіальної альтернативи 1
Дотримання меж СЗЗ.
Організація спостережних свердловин за станом 

підземних вод.
щодо територіальної альтернативи 2
Не розглядається – див. п.3.
8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 

довкілля:
щодо технічної альтернативи 1
Клімат, мікроклімат – планована діяльність не при-

зведе до змін клімату та мікроклімату.
Атмосферне повітря – на підприємстві джерелами 

викиду будуть: дихальні труби,  дезбар’єр, технологіч-
ний автотранспорт,  зварювальний апарат, відрізна 
машина,  відкрита стоянка автотранспорту,  опалю-
вальний котел на дровах,  склад ПММ, пересувний за-
прав очний пункт.  Речовини, що викидатимуться – кар-
бонат натрію, оксид вуглецю, НМЛОС, метан, оксиди 
азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунку на діоксид 
азоту, речовини у вигляді суспендованих твердих час-
тинок недиференційованих за складом, діоксид вугле-
цю, діоксид сірки (діоксид та триоксид) у перерахунку 
на діоксид сірки, бенз(а)пірен, залізо та його сполуки, 
манган та його сполуки, фтористий водень. Викиди не 
перевищуватимуть норми ГДК.

Водне середовище – вплив фільтрату на поверхневі 
та ґрунтові води буде мінімізований завдяки влашту-
ванню водонепроникної основи території Комплексу та 
дренажної системи; створення додаткових впливів не 
передбачається.

Ґрунти – вплив на ґрунти через забруднення філь-
тратом буде мінімізований завдяки влаштування водо-
непроникної основи території складування відходів.

Рослинний та тваринний світ – не передбачається, 
заповідні об’єкти в зоні впливу відсутні.

Геологічне середовище – вплив матиме позитивний 
аспект: стабілізація схилів, усунення ризиків зсувів; крім 
того, розміщення відходів згідно встановлених еколо-
гічних норм унеможливлюватиме потрапляння філь-
тратів в ґрунт та надра.

Шумовий вплив – від роботи техніки в межах допу-
стимих норм.

Техногенне середовище – негативний вплив на 
промислові, житлово-цивільні і сільськогосподарські 
об’єкти, пам’ятки культури, архітектури, історії та 
інші елементи техногенного середовища не передба-
чається.

Навколишнє соціальне середовище (населення) – по-
зитивний вплив через покращення екологічної ситуації, 
зменшення стихійних сміттєзвалищ.

щодо технічної альтернативи 2.
  Технічна альтернатива 2 аналогічна альтернати-

ві 1, окрім значно більшого негативного впливу на ат-
мосферне повітря, негативного впливу на водне сере-
довище, ґрунти, геологічне середовище та навколишнє 
соціальне середовище.

щодо територіальної альтернативи 1
Дотримання СЗЗ, шумовий вплив.
щодо територіальної альтернативи 2
Не розглядається – див. п.3.
9. Належність планованої діяльності до першої чи 

другої категорії видів діяльності та об’єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»)

Об’єкт планованої діяльності відноситься до пер-
шої категорії видів планованої діяльності та об’єктів, 
які можуть мати значний вплив на довкілля та підля-
гають оцінці впливу на довкілля, абз. 2, п. 8, ч. 2, ст. 3 
,та другої категорії  абз. 5 п. 2 ч. 3 ст. 3 Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля» №2059-VIII від 23 трав-
ня 2017 року.

10. Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може 
зазнати значного негативного транскордонного впли-
ву (зачеплених держав)

Підстави для здійснення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля – відсутні 

11. Планований обсяг досліджень та рівень дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з ОВД у від-
повідності з ст.6 Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля» № 2059-VIII від 23 травня 2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на до-
вкілля – це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки 
впливу на довкілля;

проведення громадського обговорення планованої 
діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу 
на довкілля, будь-якої додаткової інформації, яку надає 
суб’єкт господарювання, а також інформації, отриманої 
від громадськості під час громадського обговорення, під 
час здійснення процедури оцінки транскордонного впли-
ву, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого вис-
новку з оцінки впливу на довкілля, що враховує результа-
ти аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у 
рішенні про провадження планованої діяльності, зазна-
ченого у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноваже-
ний орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля плано-
ваної діяльності, визначає допустимість чи обґрунтовує 
недопустимість провадження планованої діяльності та 
визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планова-
ної діяльності без оцінки впливу на довкілля та отриман-
ня рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій про-
цедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень 
та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії 
розгляду уповноваженим органом поданого суб’єктом го-
сподарювання звіту з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих 
днів громадськості надається можливість надавати будь-
які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на 
довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь 
у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру гро-
мадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля 
буде повідомлено в оголошенні про початок громадсько-
го обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про 
громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень 
та рівня деталізації інформації, що підлягає включен-
ню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення цього 
повідомлення на офіційному веб-сайті уповноваженого 
органу громадськість має право надати уповноважено-
му органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлення, 
зауваження і пропозиції до планованої діяльності, обсягу 
досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть реє-
страційний номер справи про оцінку впливу на довкілля 
планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу 
на довкілля (зазначений на першій сторінці цього пові-
домлення). Це значно спростить процес реєстрації та 
розгляду Ваших зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій гро-
мадськості вони будуть розміщені в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту господа-
рювання (протягом трьох робочих днів з дня їх отриман-
ня). Особи, що надають зауваження і пропозиції, своїм 
підписом засвідчують свою згоду на обробку їх персо-
нальних даних. Суб’єкт господарювання під час підго-
товки звіту з оцінки впливу на довкілля зобов’язаний вра-
хувати повністю, врахувати частково або обґрунтовано 
відхилити зауваження і пропозиції громадськості, надані 
у процесі громадського обговорення обсягу досліджень 
та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля. Детальна інформа-
ція про це включається до звіту з оцінки впливу на до-
вкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяль-
ності

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде

- Дозвіл на виконання будівельних робіт;
- Дозвіл на здійснення операцій у сфері поводження 

з відходами; 
- Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмос-

ферне повітря                                                                       
_______________________________________________________

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону 
України «Про оцінку впливу на довкілля»)

що видається 
-  Державною інспекцією архітектури та містобудуван-

ня України;
-  Міністерством захисту довкілля та природних ре-

сурсів України. 
 _______________________________________________________

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого 
рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня 
деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надси-
лати до

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів 
України, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 
35, тел. +38 (044) 206-31-15, e-mail: gr_priem@mepr.gov.ua  
_______________________________________________________

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, елек-
тронна адреса, номер телефону та контактна особа)
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_________________________________ 
* Суб’єкт господарювання має право розглядати більше технічних 
та територіальних альтернатив.
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Додаток 2 
до Порядку передачі документації 

для надання висновку з оцінки впливу 
на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля

____________________________________________________________
(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на 
довкілля (автоматично генерується програмними засобами ведення 

Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, не зазначається суб’єк-
том господарювання)

____________________________________________________________
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої 

діяльності (автоматично генерується програмними засобами ведення 
Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії 

зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, 

яка підлягає оцінці впливу на 
довкілля
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